
UCHWAŁA NR XXIV/177/2017 

RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia  14 lutego 2017 r. 

 

w sprawie zmiany nazwy ulicy w miejscowości Sieroszewice  

 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z poźn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy  

z dnia 1 kwietnia 2016 roku o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju 

totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U.  

z 2016 r. poz. 744) Rada Gminy w Sieroszewicach uchwala, co następuje: 

 

§1. Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy w Sieroszewicach z nazwy „ulica 35-lecia PRL” 

na nazwę „ulica Parkowa”. 

 

1. Położenie i przebieg ulicy określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXIV/177/2017  

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 14 lutego 2017 roku 

 

 

w sprawie zmiany nazwy ulicy w miejscowości Sieroszewice  

 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 roku o zakazie 

propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów  

i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U. z 2016 r. poz. 744) – nazwy budowli, obiektów  

i urządzeń użyteczności w tym nazwy dróg, ulic, mostów i placów nie mogą upamiętniać 

osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, 

ani w inny sposób takiego ustroju propagować więc muszą być zmienione. 

Propozycja nowej nazwy ulicy była konsultowana z mieszkańcami ul. 35-lecia PRL na 

spotkaniu, które odbyło się w dniu 18 stycznia 2017 r. Nazwę Parkowa zaproponowali 

mieszkańcy, sporządzony protokół z przeprowadzenia konsultacji społecznych oraz lista 

obecności ze spotkania znajdują się w aktach sprawy. 

W związku z powyższym w pełni uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały.  

 

 

 

 

 


